
Akdeniz Ormanları Entegre Yönetimi Projesi kapsamında orman 

ekosistem hizmetlerinin haritalanması ve planlama çalışmalarına 

entegrasyonu çalışmaları, proje ortağı Doğa Koruma Merkezi 

Vakfı tarafından yürütülmüştür. Bu çalışmalarda orman 

ekosistemlerinin sağladığı hizmetler planlama sürecinde etkin 

olarak kullanılmıştır. Projenin pilot alanları olan Andırın, Pos, 

Gülnar, Gazipaşa ve Köyceğiz orman işletme müdürlüklerinde 

orman ekosistemlerinin farklı sektörlere (ormancılık, tarım 

ve hayvancılık, içme ve kullanma suyu, turizm ve rekreasyon, 

avcılık) olan katkıları belirlenmiş ve orman amenajman planlarına 

orman ekosistemlerinden sağlanan hizmetlere yönelik öneriler 

geliştirilmiştir.

• 5 pilot alanda yapılan modelleme ve arazi çalışmaları ile her 

Orman İşletme Müdürlüğünde orman ekosistem hizmetleri ve 

hangi sektörlere nasıl fayda sağladığı belirlenmiştir. 

• Ulusal ve uluslararası literatür incelenerek uygun ekosistem 

hizmetleri modelleme ve haritalama yaklaşım ve yöntemleri 

tespit edilmiştir. Orman ekosistemlerinin sağladığı suyun 

akışının ve miktarının düzenlenmesi (su tutumu ve sel-taşkın 

riskinin azaltılması), toprak kaybının azaltılması, rekreasyon 

ve turizm potansiyelinin haritalandırılması için modelleme 

çalışmaları yapılmıştır.

• Ormancılık ve ilgili diğer sektörler (örn. tarım ve turizm) 

konusunda uzmanlardan bilgi desteği almak ve alan 

deneyimlerini toplamak için çalıştay ve toplantılar 

düzenlenmiştir. 

• Belirlenen yöntemler doğrultusunda seçilen hizmetlerle ilgili 

arazide doğrudan veri toplanmış ve bu veriler modelleme 

çalışmalarında kullanılmıştır.
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• Ekosistem hizmetleri mekânsal olarak haritalandırılarak orman ekosistemlerinin farklı sektörlere olan katkıları 

belirlenmiştir. Altlık coğrafi veriler ve orman amenajman haritaları kullanılarak tarımsal zararlıların kontrolü, tozlaşma 

ve diğer ekosistem hizmetlerinin (yapacak ve yakacak odun gibi biyolojik hammadde, odun dışı orman ürünleri, 

yem ve otlama için uygun otsu bitki örtüsü varlığı, içme ve kullanma suyu-tatlısu-) haritaları hazırlanmıştır. Orman 

ekosistemlerinin sağladığı karbon tutumu ve hava kalitesinin düzenlenmesi hizmetleri ise mevcut ve önceki amenajman 

planları hesaplamaları ile karşılaştırılarak değerlendirilmiştir. Modelleme çalışmaları sonucunda çıkan bulgular, orman 

işletme müdürlüğü uzmanlarıyla birlikte arazi çalışmaları ve çalıştaylarla son haline getirilmiştir. 

• Ekosistem hizmetlerinin orman amenajman planlarına entegrasyonu için öneriler geliştirilerek planlarda yer alması 

sağlanmıştır. 

• Gazipaşa Orman İşletme Müdürlüğü orman amenajman planları hazırlama sürecinde orman ekosistemleri hizmetlerinin 

ekonomik değerlendirmesi yapılmış ve ilk defa bir orman amenajman planında bu değerlendirme yer almıştır. Karbon 

tutumu, rekreasyon ve odun üretimine yönelik yapılan ekonomik değerlendirmede karbon tutumunun (ortalama 159 €/

ha) odun üretiminden yaklaşık 5 kat kadar daha fazla ekonomik gelir sağladığı belirlenmiştir.

Köyceğiz sel ve taşkın riski modellemesi.



Köyceğiz sel ve taşkın riski modellemesi arazi kullanımı ve topografik girdilerinden bazıları. 



• Köyceğiz orman ekosistemlerinin sel ve taşkın riskini 

azaltma ve su tutumu hizmetleri mikro-havza ölçeğinde 

değerlendirilmiştir. Kargıcak Çayı mikro-havzası için toprak 

koruma ve su akışının düzenlenmesi ve zamanlanması ile ilgili 

orman amenajman planlarına bölmecik düzeyinde yönetim 

önerileri yapılmıştır. Ayrıca mikro-havza rehabilitasyon 

çalışması yapılması önerilmiştir.

Köyceğiz toprak kaybı riski modellemesi. 

Köyceğiz toprak kaybı riski modellemesi ve mevcut fonksiyonlar ile karşılaştırılması.

“Proje kapsamında yapılan ekosistem hizmetlerinin haritalandırılması ile ilgili 
çalışmalar Doğa Koruma Merkezi Vakfı’nın koordinasyonunda gerçekleştirilmiştir.”
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